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Titulli/jt Akademik:  

Edukimi: 

• 2022-2025 –  Studime Doktorale, Tomas Hardi: Ky Tragjedian i Kohëve Moderne – Një vështrim i 

thelluar i romaneve: Larg Turmës së Çmendur, Tesi i d’Erbervilëve dhe Juda i Paemër; Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës.  

• 1997 –   Diplomë Universitare: Human Behaviour through the eyes of Jane Austen; Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

• 1993-1997–  Bachelor, MSc, Gjuhë Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës.  

Funksioni/Pozicioni: 

• 1997-2003:  Asistent Lektor, Departamenti i Gjuhëve të Huaja; Fakulteti i Gjuhëve të Huaja;  

• 2014-2023:  Pedagog i Jashtëm, Departamenti i Gjuhëve të Huaja; Fakulteti i Gjuhëve të Huaja; 

• 2023 e në vijim:  Pedagoge e Brendshme, Departamenti i Gjuhëve të Huaja; Fakulteti i Gjuhëve të 

Huaja; 

Mësimdhënia: 

• Letërsi Angleze B1 –  Programi Bachelor – 2022-2025 

• Letërsi Angleze B2 –  Programi Bachelor – 2022-2025 

• Histori e Anglisë –  Programi Bachelor – 2023-2025 

• Analizë Teksti -   Programi Bachelor – 2022-2025 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• Letërsi Angleze, Histori e Anglisë, Letërsi Krahasuese, Studime Antropologjike, Kulturore, 

Përkthimore, etj.  

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• Malaj E.; The Afflictive Journey of Thomas Hardy's Tess of the d'Urbervilles through Communist 

Albania; Annuaire Roumain d'Anthropology, 2025-09-16; SCIMAGO powered by SCOPUS;  

• Malaj E. (autor i parë); The Fallen Woman: A Comparative Study of Thomas Hardy's Tess of the 

d'Urberville and Petro Marko's The Last City; in esse: English Studies in Albania, 2024-08-23; 

SCOPUS;  

• Malaj E.; Tezat Feministe dhe Socialiste në romanin Jude The Obscure: Traktat Politik apo 

Thirrje për Humanizëm?!; Revistë shkencore e Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, 2024-12-03,  

DOI: 10.70827/REYY5015/TFSRJOTPTH  
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Projekte kërkimore-shkencore: 

• Pjesëmarrje në projektin kërkimor-shkencor të Departamentit të Gjuhës Angleze në kuadër të Ciklit të 

Tretë të Studimeve për vitet 2022-2025: Tomas Hardi: Ky Tragjedian i Kohëve Moderne – Një vështrim 

i thelluar i romaneve: Larg Turmës së Çmendur, Tesi i d’Erbervilëve dhe Juda i Paemër; Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

Gjuhë të huaja: 

• Gjuha Angleze: CEFR – C2 

• Gjuha Italiane: CEFR – B2   

• Gjuha franceze: CEFR – B1 

• Lektrimi në gjuhë të huaj: Gjuhë Angleze  
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